
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
 

05 июня 2023 года                                                                                      № 449 

г. Советск                     

О назначении ответственных за профилактику коррупционных или 

иных правонарушений МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О   противодействии коррупции», Законом Калининградской области от 

26 мая 2017 года № 73 «О противодействии коррупции в Калининградской 

области», в целях совершенствования работы по профилактике 

коррупционных или иных правонарушений и необходимости принятия 

действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

в МАОУ «Лицей №10» г.Советска п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений: 

- Зубову А.С. – заместителя директора; 

- Горая А.И. – заместителя директора; 

- Ли О.С. - главного бухгалтера; 

- Стремоухову А.В. – инспектора по кадрам. 

   2. Возложить на ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений следующие функции: 

-   организация индивидуального консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 

-  проведение служебных проверок; 

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя 

обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений; 

- взаимодействие с правоохранительными органами. 

3. Стремоуховой А.В., инспектору по кадрам ознакомить работников с 

Положением об антикоррупционной политике МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска. 

4. Контроль за исполнением данного приказа   оставляю за собой. 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 

 

 

 

  



С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  А.С. Зубова 

Заместитель директора по АХЧ  А.И. Горай 

Главный бухгалтер  О.С. Ли 

Инспектор по кадрам  А.В. Стремоухова 

 
 


		2023-06-05T10:34:26+0200




